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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 44 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 44: 

 

Vil ministeren oversende en oversigt over, om der er en øget villighed blandt per-

soner på tålt ophold og udviste kriminelle til at bistå ved egen udrejse, når man 

har været i virksomhedspraktik, siden ordningen blev indført i 2003, jf. svar på 

UUI alm. del – samrådsspm. B? 

 

Svar: 

 

Som jeg ligeledes redegjorde for i forbindelse med min besvarelse af 19. novem-

ber 2019 af samrådsspørgsmål B fra Udlændinge- og Integrationsudvalget, er der 

ikke udarbejdet nogen evaluering af den nuværende praktikordning, herunder 

nogen oversigt over øget villighed til at udrejse i forlængelse af en virksomheds-

praktik.  

 

Som jeg imidlertid også tilkendegav på samrådet, ønsker jeg som minister, at vo-

res samlede hjemrejsesystem medvirker til, at flere rejser hjem. Det gælder også 

praktikordningen for udlændinge uden lovligt ophold, fordi den potentielt skaber 

en motivation til at efterkomme afgørelse og en mulighed for at forberede livet i 

hjemlandet.  Derved er det forhåbningen, at flere udlændinge vil blive i stand til at 

retablere sig i hjemlandet, så vi ikke ser dem rejse tilbage til Danmark endnu en-

gang.  

 

Derfor har jeg bedt mit ministerium om at se nærmere på, hvordan vi sikrer, at 

praktikordningen for udlændinge uden lovligt ophold lever op til intentionen om 

at forberede de pågældende på deres hjemrejse, når de ikke længere har ret til at 

opholde sig her i landet.  
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Jeg ser derfor frem til at præsentere de overvejelser i starten af det nye år.  

 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Rebekka Schjellerup 

 


